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[Pia Kjærsgaard] 
Begrundelse 

Natten til den 27. oktober blev 130 kurdere 
fra Irak afleveret på havnen i Neksø af kyniske 
menneskesmuglere. Kurderne har angiveligt 
hver betalt omkring 2.500 $ til smuglerne og vil 
i årevis, hvis de opnår opholdstilladelse, ligge 
den danske befolkning til byrde. Denne sag vil 
yderligere øge kløften mellem regeringens og 
befolkningens holdning til udlændingepolitik- 
ken. 

Bornholms vicepolitimester, Bjørn Klyver, 
har ifølge dagspressen vurderet, at landingen 
af de 130 kurdere kunne være forhindret, hvis 
man havde haft et skib hurtigt nok ude. 

Sverige har i denne tid øget overvågningen 
af farvandet mellem Sverige og Baltikum, hvor 
seks patruljefartøjer og tre fly er i konstant be- 
redskab ved Skånes kyster. Men i modsætning 
til Sverige sover det danske forsvarsministe- 
rium tornerosesøvn og påtager sig dermed et 
utrolig stort ansvar for de sociale og økonomi- 
ske konsekvenser af denne menneskesmugling 
og de mange flere, der vil følge efter, hvis dan- 
ske myndigheder lader stå til. 

Søværnets Operative Kommando har over 
for dagspressen ikke villet afvise, at man er i 
stand til at løse en øget overvågningsopgave, 
hvis man bliver bedt om det. Efter spørgerens 
mening er det forsvarsministerens pligt at give 
søværnet ordre til intensiv overvågning af dan- 
ske havne, der kan være mål for menneske- 
smugling. Forsvarsministeren opfordres til at 
bekræfte, at han vil tage dette skridt. 

Svar (4/11 92): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Jeg skal indledningsvis understrege, at det er 

politiets ansvar at løse den type opgaver, som 
nævnes i spørgsmålet. 

Det er imidlertid normal praksis, at forsva- 
ret efter konkrete anmodninger yder assistance 
til løsning af politimæssige opgaver i den ud- 
strækning, det er muligt af hensyn til forsvarets 
primære opgaver. Dette sker altid under politi- 
ets ansvar og myndighed. 

Jeg kan oplyse, at de sejlende enheder fra 
søværnet, som rutinemæssigt har befundet sig i 
området, samt farvandsovervågningen fra 
Bornholms Marinedistrikt efter anmodning fra 
politiet i den konkrete sag har været særlig op- 
mærksom på mistænkelig sejlads. 

Supplerende svar på skriftligt besvaret spørgsmål: 

Ad spm. nr. S 148 

Fra kulturministeren er modtaget suppleren- 
de svar på et af medlem af Folketinget Pia 
Kjærsgaard (FP) stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med det foreløbi- 
ge svar er optaget i Folketingstidende, for- 
handlingerne sp. 2482, var sålydende: 

Til kulturministeren (13/11 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Kan ministeren oplyse, om det beløb, Høj- 

lunds Kulturfond bevilgede til projektet »Isce- 
nesættelse af Aalborg by«, blev givet på et for- 
kert grundlag og i givet fald, om der vil ske en 
efterregulering af bevillingen, samt om der kan 
placeres et ansvar, og endvidere oplyse, om det 
sikres, at der fremover tages højde for, at bevil- 
linger ikke sker på et forkert grundlag?« 

Supplerende svar (11/12 92): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Kulturfondens bestyrelse har nu modtaget 

en redegørelse fra Aalborg Kommune om 
»Byiscenesættelse i Aalborg«. På baggrund af 
denne redegørelse har Kulturfonden til Kul- 
turministeriet oplyst, at Kulturfondens bevil- 
lingsforudsætning er opfyldt. 

Jeg finder derfor ikke anledning til at foreta- 
ge yderligere i denne sag. 

Spm. nr. S 214 

Til justitsministeren (2/12 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Kan ministeren oplyse antallet af indbyg- 

gere pr. flygtning?« 

Begrundelse 

Ministeren har senest i svar på spørgsmål nr. 
S 136 af 29. januar 1991 (folketingsåret 
1990-91, 2. samling), stillet af spørgeren, op- 
lyst, at Danmark har 1 flygtning pr. 162 ind- 
byggere mod eksempelvis 1 flygtning pr. 1.285 
indbyggere i 1982. Derfor ønskes det aktuelle 
tal oplyst. 


